
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55) 

Код ДКУД 0101019 

Н А К А З 

04.04.2024                                           м.Харків                                           № 43 

Про підготовку та проведення  

Дня цивільного захисту 

в закладі освіти 

 

На виконання пункту 5 частини першої статті 130 Кодексу цивільного 

захисту України, підпункту 1 пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 12 січня 2024 р. № 29-р «Про затвердження плану основних заходів 

цивільного захисту України на 2024 рік», згідно з наказом Міністерства освіти і 

науки України від 11.03.2024 № 303 «Про затвердження плану основних заходів 

цивільного захисту Міністерства освіти і науки України на 2024 рік», з метою 

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру, зменшення збитків і витрат у разі аварій, вибухів, великих пожеж, 

терористичних актів, а також з метою перевірки та закріплення теоретичних 

знань, умінь і навичок з цивільного захисту (далі ЦЗ), набутих працівниками 

й учнями ліцею протягом 2023/2024 навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести «День Цивільного захисту» у комунальному закладі 

“Харківський ліцей № 55 Харківської міської ради” 26 квітня 2024 року. 

2. Призначити відповідальним за підготовку і проведення «Дня цивільного 

захисту» заступника директора з виховної роботи  Ушакову Н.В. 

3. Основними цілями та завданнями Дня цивільного захисту вважати: 

удосконалення педагогічним колективом та учнями теоретичних знань i 

практичних навичок щодо дій в умовах надзвичайних та екстремальних 

ситуацій; практичну перевірку здатності учнів та вчителів грамотно та чітко 

https://mon.gov.ua/storage/app/uploads/public/65e/fee/50c/65efee50cf77b235465058.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/uploads/public/65e/fee/50c/65efee50cf77b235465058.pdf


 2

 

діяти для захисту свого здоров’я  та життя у надзвичайних ситуаціях; 

формування впевненості учнів у ефективності заходів ЦЗ, які проводяться; 

формування та розвиток в учнів високих морально-психологічних якостей, 

таких як відвага, мужність, витримка, ініціативність, спритність, самовідданість 

під час виконання завдань ЦЗ. 

4.  Відповідальній особі з питань ЦЗ Ушаковій Н.В.: 

4.1.  До участі в Дні ЦЗ залучити: 

- керівний склад ЦЗ школи; 

- увесь постійний склад працівників ліцею та учнів 1 – 11-х класів. 

4.2. Провести з постійним складом і учнями комплексне об'єктове 

тренування, у процесі якого практичного відпрацювати: 

- алгоритм дій при отриманні сигналів “Повітряна тривога”, “Радіаційна 

небезпека”, “Хімічна небезпека”; 

- вміння користуватись засобами колективного та індивідуального 

захисту, виготовляти найпростіші засоби захисту органів дихання; 

- організаційну роботу пунктів видачі засобів індивідуального захисту. 

26.04.2024 

5. Класним керівникам 1-11 класів: 

5.1. Довести до відома учнів план проведення Дня ЦЗ. 

До 25.04.2024 

5.2. Провести бесіду-інструктаж з правил безпеки у період проведення Дня 

ЦЗ. 

26.04.2024 

5.3. Провести єдиний урок з ЦЗ, використовуючи теоретично-практичні 

знання з ЦЗ. 

26.04.2024 

6. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій Н.В. розробити План 

проведення “Дня Цивільного захисту”. 

                                                                                                         До 17.04 2024 року 



 3

 

7. Секретарю Нікішиній І.В. розмістити даний наказ на офіційному сайті 

закладу.  

                                                                                                             До 26.03.2024 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ХЛ № 55   Ірина ДЕМЕНТЬЄВА  

 

 

 

З наказом ознайомлена                                                     Наталія УШАКОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 


